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01.12.2024 r. 

Robert Maliński 
Radny Miasta i Gminy Kórnik 

 

Sz. P.  

Anna Maria Andrzejewska 

Przewodnicząca Rady Miasta i 
Gminy Kórnik 

 

Wniosek 2024/3 
 

Dotyczy: Uzupełnienie do wniosku nr 2024/2 z dnia 17.09.2024 r. 
 
 Szanowna Pani Przewodnicząca, 
 
W związku z wnioskiem dotyczącym podziału Komisji Infrastruktury, Rozwoju i 
Polityki Przestrzennej proszę o utworzenie nowej Komisji Inwestycji i 
Infrastruktury, która częściowo przejęłaby obowiązki Komisji Infrastruktury, 
Rozwoju i Polityki Przestrzennej oraz uzyskała nowe kompetencje, dotychczas 
nieprzypisane żadnej komisji. 
 
W pierwszej części odniosę się do uchwały nr VI/57/2015 Rady Miejskiej w Kórniku 
z dnia 25 marca 2015 r., która stanowi wytyczne do działania dla obecnie 
funkcjonującej Komisji Inwestycji, Rozwoju i Polityki Przestrzennej (załączonej do 
wniosku). Uchwała ta już w swojej treści wskazuje na rozdział kompetencji obecnej 
komisji na dwa obszary: 
 

1) Polityka infrastruktury i rozwoju. 
2) Polityka przestrzenna. 

 
Zgodnie z moją ostatnią wypowiedzią na Komisji Statutowej pragnę ponownie 
zaznaczyć główne cele dla obecnej i przyszłej komisji: 
 

1) Komisja Rozwoju i Polityki Przestrzennej – zajmowałaby się zadaniami 
związanymi z planowaniem, gospodarką przestrzenną oraz wyznaczaniem 
długofalowych kierunków działania Gminy Kórnik. 

2) Komisja Inwestycji i Infrastruktury – zajmowałaby się zadaniami związanymi 
z realizacją konkretnych inwestycji, które mają poprawić funkcjonowanie 
gminy w długofalowej perspektywie, a które zostały zaplanowane w 
budżecie Gminy Kórnik i Wieloletniej Prognozie Finansowej (WPF). 

 
Jak wskazano powyżej, Komisja PPiR opiera się na ogólnych planach 
niewymagających szczegółowego opracowania, natomiast Komisja IiI 
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zajmowałaby się realnymi zadaniami będącymi w fazie przygotowania, realizacji i 
rozliczenia. 
 
Proponowany podział zadań: 

1) Komisja Polityki Przestrzennej i Rozwoju (PPiR): 
a. Gospodarka przestrzenna i architektura – inicjowanie i opiniowanie 

działań planistycznych (plany miejscowe, studia, plany ogólne) oraz 
zmian w obowiązujących planach. 

b. Inicjowanie działań związanych z pozyskiwaniem, weryfikacją i 
wykorzystaniem informacji o stanie środowiska w kontekście 
wdrażania zrównoważonego rozwoju gminy. 

c. Opiniowanie długofalowych planów inwestycyjnych, szczególnie 
tych mogących oddziaływać na środowisko. 

d. Współpraca z jednostkami organizacyjnymi gminy w zakresie 
gospodarki przestrzennej, zwłaszcza z Gminną Komisją Inwestycji i 
Infrastruktury. 

e. Konsultacje z mieszkańcami w sprawach będących przedmiotem 
prac komisji. 

f. Współpraca z władzami samorządowymi innych gmin w zakresie 
przedmiotu działania komisji. 

g. Opiniowanie wniosków o nadanie nazw ulicom i placom. 
h. Inicjowanie i promowanie działań na rzecz rozwoju gminy w zakresie 

gospodarczym, turystycznym i rekreacyjnym. 
i. Określanie kierunków rozwoju gminy, strategii rozwoju oraz 

wieloletnich planów inwestycyjnych. 
 

2) Komisja Inwestycji i Infrastruktury (IiI): 
a. Rozwój wodociągów, kanalizacji i oczyszczalni ścieków, utrzymanie 

czystości, porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i systemów 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych. 

b. Zapewnienie dostaw energii elektrycznej, cieplnej i gazu. 
c. Organizacja lokalnego transportu zbiorowego i ruchu drogowego. 
d. Utrzymanie dróg, ulic, mostów, placów oraz zieleni gminnej i 

miejskiej. 
e. Ochrona przeciwpowodziowa. 
f. Utrzymanie obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 
g. Współpraca ze spółkami gminnymi realizującymi zadania w zakresie 

kompetencji komisji. 
h. Analiza i ocena inwestycji gminnych na poszczególnych etapach 

realizacji. 
i. Współpraca z władzami samorządowymi innych gmin w zakresie 

przedmiotu działania komisji. 
 
Przykład realizacji zadania: 
 
Jeśli Burmistrz wraz z urzędnikami zaproponuje budowę np. nowego teatru 
miejskiego, Komisja PPiR zajmie się oceną potrzeby realizacji inwestycji, 
wskazaniem lokalizacji oraz ogólnym harmonogramem projektu. Po uzyskaniu 
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pozytywnej opinii Komisji PPiR zadanie trafi do Komisji IiI, która będzie 
odpowiedzialna za szczegółowe przygotowanie, realizację i rozliczenie projektu. 
 
Uwaga końcowa: 
 
Niektórzy radni obawiają się, że Komisja IiI mogłaby funkcjonować w ramach 
obecnej Komisji IRiPP. Chciałbym jednak podkreślić, że Komisja PPiR wydaje 
opinie kierunkowe, natomiast Komisja IiI skupia się na realizacji szczegółowych 
wytycznych. Takie rozwiązanie pozwala radnym, którzy nie czują się pewnie w 
zagadnieniach technicznych, na udział w kształtowaniu strategii rozwoju gminy. 
 
Na prośbę Radnego Jerzego Walczyka przedstawiam listę zadań ostatnich komisji 
IRiPP z podziałem na Komisję PPiR i IiI, uwzględniając nowe kompetencje 
przypisane Komisji IiI. 
 
  K. PPiR K. IiI 
23.05.2024 4a, 4b, 4f, 5a, 5b, 5c, 6 4e, 5c 
20.06.2024 3a, 3b, 3c, 3d, 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f, 4g, 4h, 4i, 4j, 4k, 8b, 8c,  8a, 8d, 8e 

22.08.2024 4 
3a, 3b, 6a, 6b, 6c, 6d, 6e, 
6f 

19.09.2024 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f, 5, 6, 6a 4g, 4h, 4i, 4j, 6, 6b, 6c 
24.10.2024 3b, 3c, 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f, 4g, 4h, 5, 7a, 7d 3a, 3d, 3e, 3f, 7, 7b, 7c 
21.11.2024 3a, 6 3b, 4, 5, 7a 

 
Należy nadmienić, że takie gminy jak Mosina czy Dopiewo również posiadają 
oddzielne komisje zajmujące się planowaniem przestrzennym, rozwojem oraz 
inwestycjami. 
 
Podział kompetencji pozwoli radnym na bardziej efektywne zaangażowanie w 
sprawy gminy, zgodnie z ich doświadczeniem i zainteresowaniami. Komisja PPiR 
skupi się na strategicznych kierunkach rozwoju, natomiast Komisja IiI zadba o 
realizację konkretnych inwestycji zgodnie z ustalonymi wytycznymi. 
 
Z poważaniem 
 
 

 
 

  Robert Maliński  
 Radny Miasta i Gminy Kórnik 


